1

2025年７月９日

各 位

会社名：株式会社じもとホールディングス

（コード番号：7161 東証スタンダード市場）

代表者名：取締役社長  坂爪 敏雄

  問合せ先：総合企画部長 菅原 正宏

（ T E L . 0 2 2 - 7 2 2 - 0 0 1 1 ）

（訂正） 「2025年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

当社は、2025 年５月 13 日に公表しました「2025 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内

容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

【訂正理由】

  きらやか銀行（単体）のリスク・アセット等の算出に誤りがあったものです。これに伴い、きらや

か銀行（連結）及びじもと HD（連結）も訂正しております。

【訂正内容】（訂正箇所には、下線を付して表示しております）

１．決算説明資料８頁 Ⅰ 2025年３月期 決算の概況 5.自己資本比率（国内基準）

【訂正前】

（単位：百万円）

 2025年３月末

2024年９月末 2024年３月末
2024年９月末比 2024年３月末比

じもと

ＨＤ

（連結）

① 自己資本比率 8.04％ 0.35㌽ 0.42㌽ 7.69％ 7.62％

② 自己資本の額 107,846 67 1,696 107,779 106,150

③ リスク・アセット等 1,340,674 △59,487 △51,846 1,400,162 1,392,521

④ 総所要自己資本額 53,626 △2,379 △2,073 56,006 55,700

きらやか

銀行

（単体）

① 自己資本比率 8.49％ 0.50㌽ 0.76㌽ 7.99％ 7.73％

② 自己資本の額 54,727 △343 636 55,070 54,090

③ リスク・アセット等 643,923 △45,300 △55,111 689,223 699,034

④ 総所要自己資本額 25,756 △1,812 △2,204 27,568 27,961

きらやか

銀行

（連結）

① 自己資本比率 8.30％ 0.49㌽ 0.76㌽ 7.81％ 7.54％

② 自己資本の額 54,265 △239 808 54,505 53,456

③ リスク・アセット等 653,191 △44,622 △54,862 697,814 708,053

④ 総所要自己資本額 26,127 △1,784 △2,194 27,912 28,322

仙台銀行

（単体）

① 自己資本比率 7.81％ 0.23㌽ 0.11㌽ 7.58％ 7.70％

② 自己資本の額 54,003 435 941 53,568 53,062

③ リスク・アセット等 691,435 △14,910 3,090 706,346 688,345

④ 総所要自己資本額 27,657 △596 123 28,253 27,533

仙台銀行

（連結）

① 自己資本比率 7.81％ 0.23㌽ 0.10㌽ 7.58％ 7.71％

② 自己資本の額 54,035 448 950 53,587 53,084

③ リスク・アセット等 691,472 △14,907 3,090 706,379 688,381

④ 総所要自己資本額 27,658 △596 123 28,255 27,535

（注）１．①自己資本比率＝②自己資本の額÷③リスク・アセット等

２．④総所要自己資本額＝③リスク・アセット等×４％

2

【訂正後】
（単位：百万円）

 2025年３月末

2024年９月末 2024年３月末
2024年９月末比 2024年３月末比

じもと

ＨＤ

（連結）

① 自己資本比率 8.04％ 0.35㌽ 0.42㌽ 7.69％ 7.62％

② 自己資本の額 107,846 67 1,696 107,779 106,150

③ リスク・アセット等 1,340,737 △59,424 △51,783 1,400,162 1,392,521

④ 総所要自己資本額 53,629 △2,376 △2,071 56,006 55,700

きらやか

銀行

（単体）

① 自己資本比率 8.49％ 0.50㌽ 0.76㌽ 7.99％ 7.73％

② 自己資本の額 54,727 △343 636 55,070 54,090

③ リスク・アセット等 643,986 △45,236 △55,047 689,223 699,034

④ 総所要自己資本額 25,759 △1,809 △2,201 27,568 27,961

きらやか

銀行

（連結）

① 自己資本比率 8.30％ 0.49㌽ 0.76㌽ 7.81％ 7.54％

② 自己資本の額 54,265 △239 808 54,505 53,456

③ リスク・アセット等 653,254 △44,559 △54,799 697,814 708,053

④ 総所要自己資本額 26,130 △1,782 △2,191 27,912 28,322

仙台銀行

（単体）

① 自己資本比率 7.81％ 0.23㌽ 0.11㌽ 7.58％ 7.70％

② 自己資本の額 54,003 435 941 53,568 53,062

③ リスク・アセット等 691,435 △14,910 3,090 706,346 688,345

④ 総所要自己資本額 27,657 △596 123 28,253 27,533

仙台銀行

（連結）

① 自己資本比率 7.81％ 0.23㌽ 0.10㌽ 7.58％ 7.71％

② 自己資本の額 54,035 448 950 53,587 53,084

③ リスク・アセット等 691,472 △14,907 3,090 706,379 688,381

④ 総所要自己資本額 27,658 △596 123 28,255 27,535

（注）１．①自己資本比率＝②自己資本の額÷③リスク・アセット等

２．④総所要自己資本額＝③リスク・アセット等×４％

以 上